证券代码：603658         证券简称:安图生物         公告编号：2019-020

郑州安图生物工程股份有限公司

关于对全资子公司提供担保预计的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：郑州安图科技发展有限公司

 本次预计担保金额：不超过 3亿元

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：公司及公司控股子公司均无对外逾期担保

 本次预计担保须经公司股东大会批准

一、担保情况概述

因郑州安图生物工程股份有限公司（以下简称“安图生物”或“公司”）全

资子公司郑州安图科技发展有限公司（以下简称“安图科技”或“子公司”）检

验科集约化服务业务的逐步开展，为解决流动资金短缺问题，需向银行等金融机

构申请贷款。为支持安图科技的发展，安图生物决定对其向银行等金融机构申请

的贷款提供不超过 3 亿元的担保。

同时授权公司法定代表人或法定代表人书面指定的授权代理人在上述担保

额度内代表公司办理相关手续，并签署相关文件，授权期限自 2018 年年度股东

大会通过之日起一年。

该事项已经公司第三届董事会第四次会议审议通过，根据《上海证券交易

所上市规则》及《公司章程》的相关规定，该议案需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

公司名称：郑州安图科技发展有限公司

公司住所：河南自贸试验区郑州片区（经开）经北一路 87号院生产研发中

心生产楼

法定代表人：刘军

注册资本：伍仟万圆整

经营范围：体外诊断试剂（不得经营体外诊断试剂以外的药品）的销售；

第一二三类医疗器械销售、咨询与售后服务；办公用品、实验室耗材及设备销售、

咨询与售后服务；道路普通货物运输；仓储服务（易燃易爆及危险化学品除外）；

计算机技术咨询、技术服务与销售；从事货物和技术的进出口业务；实验室建设、

咨询与服务。

与上市公司关系：为公司全资子公司，公司持有其 100%股权。

截至 2017 年 12 月 31 日，资产总额人民币 7,712.44 万元，负债总额人民

币 4,247.11 万元，其中的银行贷款总额人民币 0.00万元和流动负债总额人民币

4,243.00万元，资产净额人民币 3,465.32万元；实现营业收入人民币 13,154.08

万元，净利润人民币 781.03万元。（以上数据经审计）

截至 2018年 12 月 31日，资产总额人民币 20,449.11万元，负债总额人民

币 12,238.42 万元，其中的银行贷款总额人民币 0.00 万元和流动负债总额人民

币 12,222.94 万元，资产净额人民币 8,210.69 万元；实现营业收入人民币

23,733.19万元，净利润人民币 885.36万元。（以上数据经审计）

三、担保协议的主要内容

本担保为拟担保事项，相关担保协议尚未签署，公司授权法定代表人或法

定代表人书面指定的授权代理人在上述担保额度内根据上述子公司的经营能力、

资金需求情况并结合市场情况和融资业务安排，择优确定融资方式，代表公司办

理相关手续，并签署相关文件。公司将在具体发生担保业务时履行信息披露义务。

四、董事会意见

董事会认为：根据法律法规、中国证监会相关规定及公司章程的规定，本次

担保事宜，充分考虑了公司及子公司生产经营的实际需要，是公司为了支持子公

司的发展，在对子公司的盈利能力、偿债能力和风险等各方面综合分析的基础上，

经过谨慎研究后作出的决定，符合公司整体发展的需要。被担保人为公司全资子

公司，公司对其日常经营具有控制权，担保风险在可控范围内。本次担保符合《公

司法》、《公司章程》及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》等相关规定。

独立董事意见：本次担保预计是为了满足子公司开展检验科集约化服务业务

的需求，公司对子公司的日常经营具有绝对控制权，担保风险可控，不会对公司

产生不利影响，不会影响公司持续经营能力，不存在损害公司及股东特别是中小

股东利益的情形。本次担保事项的审议及表决程序符合《公司法》等法律、法规

和规范性文件及《公司章程》的规定。我们同意本次担保事项并提交股东大会审

议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及其控股子公司对外担保总额为 0 万元，上市公司对控股

子公司提供的担保总额为 0万元。无逾期担保。

特此公告。

 郑州安图生物工程股份有限公司董事会

                                           2019年3月27日